買賣未繳股款及繳足股款供股股份，將須繳納印花稅、聯交所交易費、證監會
交易徵費或香港任何其他適用費用及收費。

稅項

股東如對收取、購買、持有、行使未繳股款供股股份或繳足股款供股股份的權利、
處置或買賣未繳股款供股股份或繳足股款供股股份的稅務影響有任何疑問，以及除
外股東如對收取代為出售未繳股款供股股份所得款項淨額（如有）的稅務影響有任何
疑問，務請諮詢其專業顧問。謹此強調，本公司、董事或參與供股的任何其他人士概
不會就任何人士因購買、持有、處置或買賣未繳股款及繳足股款供股股份而造成的
任何稅務影響或負債承擔責任。

供股之條件

供股須待以下各項條件獲達成後，方可作實：

(a) 遵照上市規則及公司（清盤及雜項條文）條例，於不遲於寄發日期以電子方
式分別向聯交所呈交供股章程文件及其他文件以供授權及向香港公司註冊
處處長登記；

(b) 於寄發日期或之前提供供股章程文件予合資格股東及於聯交所網站刊發供
股章程文件；及

(c) 聯交所上市委員會無條件或在本公司接納之條件之規限下批准或同意批准
（待配發後）及並無撤回或撤銷未繳股款及繳足股款供股股份上市及買賣。

以上條件均不可豁免。倘上述任何條件於二零二六年三月六日（星期五）下午四
時正或之前未獲達成，供股將不會進行。

於最後實際可行日期，上述條件概未達成。

供股須待多項條件獲達成後方可作實，包括聯交所批准未繳股款及繳足股款供
股股份上市及買賣。倘供股的條件未能達成，供股將不會進行。

董事會函件

– 16 –

不可撤回承諾

於最後實際可行日期，控股股東華冠持有1,039,456,250股股份，佔已發行股份總
數約55.61%。

於二零二六年一月二十六日，本公司接獲華冠之不可撤回承諾，據此：

(i) 華冠已向本公司作出無條件及不可撤回承諾，根據供股章程文件之條款認
購將按其合法及實益擁有之1,039,456,250股股份以未繳股款形式向其暫定
配發之519,728,125股供股股份；及

(ii) 華冠已向本公司作出無條件及不可撤回承諾，確保其不會出售、處置或轉
讓目前實益擁有之1,039,456,250股股份，且於記錄日期繼續實益擁有該等
股份。

除不可撤回承諾外，於最後實際可行日期，本公司並無接獲任何其他股東有關
根據供股將向其配發之供股股份之意向的任何資料或不可撤回承諾。

供股對本公司股權之影響

僅供說明之用，下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊接供股完成後（假
設除配發及發行供股股份外，已發行股份數目並無變動）之股權架構：

緊接供股完成後

於最後實際可行日期
假設所有合資格股東悉數承購
其各自的供股股份配額

假設除華冠外並無其他合資格
股東悉數承購其各自的供股股

份配額

股份數目
佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比

股東
華冠 1,039,456,250 55.61 1,559,184,375 55.61 1,559,184,375 65.27
陳正華先生
（附註1） 10,000 0.00 15,000 0.00 10,000 0.00
顧曉冲先生
（附註2） 40,000 0.00 60,000 0.00 40,000 0.00
公眾股東 829,653,712 44.39 1,244,480,568 44.39 829,653,712 34.73

合計 1,869,159,962 100.00 2,803,739,943 100.00 2,388,888,087 100.00

附註：

1. 陳正華先生為執行董事。

2. 顧曉冲先生為執行董事。

董事會函件

– 17 –

進行供股之理由及所得款項用途

本集團主要於東南亞及中國從事建築相關業務以及化學材料貿易。

本集團於競爭激烈且充滿挑戰的建築市場營運，對其建築業務表現造成不利影響。
過去數年，隨著市場競爭加劇，本集團在承接新建築項目方面面臨日益嚴峻的挑戰。
因此，本集團須以更具競爭力的定價提交標書，以提高中標機會。由於勞工短缺及通
脹導致勞工及材料成本上升，兩者疊加導致本集團建築項目之毛利率大幅受壓，且
於某些情況下錄得負毛利（即毛損）。因此，本集團於截至二零二一年、二零二二年、
二零二三年、二零二四年及二零二五年三月三十一日止五個財政年度，以及截至二
零二五年九月三十日止六個月期間均錄得虧損。持續虧損對本集團營運資金造成重
大壓力，該資金主要用作本集團進行中的建築項目。

為支持本集團業務發展並紓緩營運資金壓力，華冠於過去數年間以無擔保及免
息貸款形式向本集團提供資金，且無須任何用於（其中包括）償還銀行貸款及支付本
集團之日常經營開支的抵押品。於最後實際可行日期，本集團結欠華冠之金額約為
35,800,000港元，該款項為免息、無抵押及須按要求償還。與此同時，本集團已實施
多項改善營運資金之措施，包括(i)出售位於菲律賓之土地及樓宇，所得款項淨額約為
765,900,000披索（相當於約107,800,000港元），其中約285,900,000披索（相當於約